
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
con Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 
marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21.08.2010;
con Il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale „Punta Campanella “;
con Il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 03.12.2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina 
protetta;
conIl Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella
Con determina n. 148 del 16.09.2024 si è reso necessario provvedere alla stipula di due 
contratti di assistenza formula full service per due fotocopiatrici da collocare ai due piani 
degli uffici segreteria e ragioneria. La società De Gregorio System ha formulato un contratto di 
assistenza n. 046 formula full service per l’utilizzo della fotocopiatrice Toshiba studio 2525AC 
matricola CSKN51258 per mesi 24 con canone trimestrale di € 270,00 +IVA con copie nero 
0,01 + iva copie colore 0,07 +iva da utilizzare per gli uffici del secondo piano; e un contratto di 
assistenza e-studio 4525AC matricola CSIN69567 per mesi 24 con canone trimestrale di 
€345,00 oltre IVA copie, nero 0,01 + iva copie colore 0,07 +iva;

CONSIDERATO CHE
spese relative al noleggio della fotocopiatrice in dotazione sono necessarie per assicurare 
continuità e l’efficienza delle attività dell’Ente Gestore, e soprattutto per poter utilizzare le 
fotocopiatrici per il fornire ai destinatari dispense, o comunque materiale di approfondimento 
delle attività educative promosse dall’Ente;  

VISTI
- Gli atti citati in premessa;
- La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
- l’ANAC ha assegnato il n. CIG: B50F8EAC24

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 13/01/2025

OGGETTO:

Servizio di Noleggio di due fotocopiatrici multifunzionali in dotazione all' Ente

– Impegno di spesa copie 

CIG: B50F8EAC24



- La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di impegnare l’importo di € 767,36 per la stampa di fotocopia in eccedenza emesse sulle 
macchine fotocopiatrici noleggiate dell’Ente presso La società De Gregorio System srl sul 
capitolo 01031.03.0301 del Bilancio di Previsione 2024 – 2026.

2.  Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

3. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web sezione 
Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta delle 
determinazioni dell’Ente.

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


